
O B E C   R A D V A N I C E 
Z Á P I S 

z jednání 21. zasedání zastupitelstva obce Radvanice ze dne 23. 6. 2016 

 

Přítomni: R. Burdych, J. Burdychová, J. Gult, T. Kašpar, Š. Krajniak, M. Krajniaková,         

R. Mihulková, T. Němec, K. Olah 

Omluveni: pan Krajniak se dostavil na jednání v průběhu bodu 3. 

Zapisovatel: M. Krajniaková 

Hosté: / 

 

 

 

Program: 

 

1. Plán zasedání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2016.    

2. Rozpočtové opatření č. 6/2016. 

3. Závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2015. 

4. Návrh stanov Svazku obcí Jestřebí hory, dodatek ke smlouvě č. 2. 

5. Různé. 

6. Zpráva o činnosti obecního úřadu. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

 

1. Plán zasedání zastupitelstva obce na II. pololetí roku 2016.  

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje plán jednání zastupitelstva obce Radvanice na II. 

pololetí roku 2016. 

(Hlasování: 8 pro) 

 

 

2. Rozpočtové opatření č. 6/2016. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2016, kde příjmy a 

výdaje se zvyšují o 440.075,- Kč.  

(ZO bere na vědomí) 

 

 

3. Závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za rok 2015. 

Zastupitelstvo obce Radvanice bere na vědomí závěrečný účet Svazku obcí Jestřebí hory za 

rok 2015. 

(ZO bere na vědomí) 

 

 

4. Návrh stanov Svazku obcí Jestřebí hory, dodatek ke smlouvě č. 2. 

Zastupitelstvo Radvanice schvaluje usnesení č. 1/21/2016 v tomto znění: „Zastupitelstvo 

obce Radvanice schvaluje Stanovy Svazku obcí Jestřebí hory od 1. 1. 2017 a Dodatek č. 2 ke 

smlouvě o vytvoření dobrovolného svazku obcí“. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

 



5. Různé: 

 

a) Projednání přednostního přidělení obecního bytu zaměstnanci ZŠ Radvanice. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přednostní přidělení bytu, a to dle čl. II. odst. 1 

Pravidel pro uzavírání nájemních smluv v bytech v majetku obce. Byt bude přidělen na 

základě žádosti novému zaměstnanci ZŠ Radvanice na dobu určitou. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

b) Projednání přijetí dotace z dotačního podprogramu Podpora obnovy a rozvoje venkova 

MMR pro obec Radvanice na akci Oprava místní komunikace Radvanice do místní části 

Studénka č. 117D815005238. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje usnesení č. 2/21/2016 v tomto znění: 

„Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje přijetí dotace ve výši 890.146 Kč z dotačního 

fondu Ministerstva pro místní rozvoj na realizaci projektu „Oprava místní komunikace 

Radvanice – lokalita Studénka“, evidovaného pod číslem 117D815005238. Podpisem 

rozhodnutí pověřuje starostu obce 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

c) Projednání schválení „Rámcové smlouvy o spolupráci č. RS 1636711146“ včetně dodatků 

na projekční a inženýrskou činnost, administraci dotace, administraci výběrového řízení a 

dotační managment na projekt „Stavební úpravy a energeticky úsporná opatření objektu 

školní družiny“. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uzavření rámcové smlouvy s firmou 

Profesionálové, a.s. Hradec Králové na poskytování komplexních služeb spojených 

s projekční a inženýrskou činností, administrací dotace, administrací výběrového řízení a 

dotačním managmentem na projekt „Stavební úpravy a energeticky úsporná opatření 

objektu školní družiny“. 

Zároveň ZO schvaluje podání žádosti o dotaci na tento projekt.  

Podpisem smlouvy a žádosti pověřuje starostu obce. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

d) Projednání smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu 

provést stavbu. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení 

věcného břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2014680/VB/2. Smlouva 

bude uzavřena s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín. Stavba je realizace výstavby součásti 

distribuční soustavy na pozemku p.č. 397/11 v k.ú. Radvanice v Čechách. 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

e) Projednání smlouvy o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a právu 

provést stavbu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 

břemene a smlouvu o právu provést stavbu č. IV-12-2014267/VB/1. Smlouva bude 

uzavřena s ČEZ Distribuce, a.s. Děčín. Stavba je realizace výstavby součásti distribuční 

soustavy na pozemcích p.č. 762 a 768/6 v k.ú. Radvanice v Čechách  

(Hlasování: 9 pro) 



f) Projednání pronajmout nebytové prostory v č. p. 20 (v 1. np. 16 m
2
). 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje zveřejnění záměru pronajmout nebytové prostory 

v č. p. 20 (v 1. np. 16 m
2
) jako kancelář, popř. drobnou provozovnu - prostory sloužící 

podnikání na základě předloženého podnikatelského záměru 

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

g) Dětské hřiště. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje uvolnění částky 50.000 Kč bez DPH z rozpočtu 

obce na dovybavení dětského hřiště herními prvky. Na základě poptávky bude na 

dovybavení a instalaci oslovena odborná firma B plus P spol. s r.o. 

(Hlasování: 9 pro) 

 

 

h) Dar na pořízení defibrilátoru. 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

MUDr. Ladislava Záveského ve výši 10.000 Kč jako finanční podporu na nákup 

defibrilátoru. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 9 pro) 

 

 

i) Dar SDH – „Memoriál Miroslava Paťavy“ 

Zastupitelstvo obce Radvanice schvaluje poskytnutí daru z rozpočtu obce Radvanice pro 

SDH Radvanice ve výši 2.000 Kč jako finanční podporu akce „Memoriál Miroslava 

Paťavy“. Podpisem darovací smlouvy pověřuje starostu obce.  

 (Hlasování: 8 pro, 1 se zdržel) 

 

 

j) Diskuse 

P. Gult informoval, že čerpání rozpočtových prostředků na dary je realizováno podle plánu. 

P. Kašpar informoval na nutnou opravu mostu u fotbalového hřiště. Z vyjádření starosty 

vyplynulo, že most je zabezpečen a do vyjádření statika bude zakázán průjezd. Následovat by 

měla jeho oprava. 

Pí. Mihulková se dotazovala na opravu chodníků v sídlišti. Odpovězeno bylo, že současné 

době se zpracovává studie na regeneraci zpevněných ploch v sídliště, ve které je snahou řešit i 

uvedené chodníky. Obec se pokusí získat dotace na jejich opravu. V případě neúspěchu se 

obec vydá cestou postupné rekonstrukce z vlastních prostředků.  

P. Lukášek položil dotaz na výstavbu přístupového chodníku v prostorách vyšlapaných 

cestiček do lokality A23 a na snížení rychlosti u výjezdu z lokality na komunikaci II/301 směr 

Jívka. Starostou bylo odpovězeno, že ideálně vyšlapané cestičky nejsou na pozemcích obce. 

Prvním krokem bude získání těchto pozemků pro následné propojení chodníkem. Snížení 

rychlosti v uvedeném úseku je již v řešení. Získána jsou stanoviska PČR a SÚS a následuje 

MÚ Trutnov. 

 

 

6. Zpráva o činnosti úřadu:  

 

- nový územní plán, veřejné projednání 27. 6. 2016 

- vytvořen projekt na zateplení stropu v Školním klubu, nyní poptávka na zhotovitele 



- zaslán dopis na Krajský úřad KHK, zkapacitnění průjezdu pod viadukty v Poříčí u 

Trutnova, dotaz na řešení nákladní dopravy v průjezdních obcích 

- informace z jednání výboru svazku SOJH v Radvanicích ze dne 9. 6. 2016 

- informace o opravě střechy DPS, práce začínají počátkem července 

- informace společnosti BYTY Radvanice s.r.o. o sanaci zdi v průčelí DPS a výměně 

vodovodního potrubí ve sklepních prostorech, zároveň je již provedeno odvětrání 

sklepních prostor z důvodu zvýšené vlhkosti 

- volby do zastupitelstev krajů proběhnou 7. – 8. října 2016 

- oslavy 140. výročí založení sboru 

- přání prožití příjemné dovolené 

 

 

 

UKONČENÍ 

          

Na závěr byl starostou obce navržen termín následujícího jednání. Zastupitelstvo obce 

Radvanice bere na vědomí, že se jednání bude konat dne 25. 8. 2016 od 18.00 hod.  

 

 

 

 

V Radvanicích dne 27. 6. 2016                                                                                                                                                           

 

 

 

                                                                                              Tomáš Němec, v.r. 

                                                                                                  starosta obce 

 

 

 

 

 

 

ověřili:  

 

Š. Krajniak 

 

 

J. Gult 


